

**Kalendarium prac  
za miesiąc wrzesień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>DOLNOŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2024</b>			
Brak posiedzeń			
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2024</b>			
	10.09.2024	Dyskusja na temat moratorium Minister Klimatu i Środowiska w sprawie ograniczenia prowadzenia gospodarki leśnej oraz planom dalszych wyłączeń przygotowywanych przez ministerstwo.	<p>- Przedstawiono proponowane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska zmiany i ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki leśnej. M. in.: powiększenie istniejących i utworzenie nowych Parków Narodowych; utworzenie tzw. „lasów społecznych”; utworzenie nowych, powiększenie istniejących i podniesienie rangi dotychczasowych form ochrony przyrody; proponowane zmiany w ustawie o lasach i ustawie o ochronie przyrody; proponowane zmiany dot. dobrych praktyk w zakresie gospodarki leśnej; nowa Strategia Leśna UE 2030 – zrównoważona gospodarka leśna w Europie.</p> <p>- Po dyskusji ustalono, że zostanie przygotowane stanowisko WRDS WD, którego podstawowym celem ma być zwrócenie uwagi na negatywne skutki proponowanych rozwiązań dla gospodarki leśnej, a także ma być apelem do podjęcia rzeczowych konsultacji ze wszystkimi środowiskami, których dotyczyć mają planowane zmiany, aby znaleźć konsensus i równowagę pomiędzy działaniami na rzecz ochrony środowiska naturalnego a gospodarką leśną. Zdaniem leśników, proponowane zmiany w znacznym stopniu przyczynią się do upadku wielu przedsiębiorstw przetwórstwa drzewnego, a co za tym idzie – utratą miejsc pracy.</p> <p>- W trakcie spotkania omawiano także wniosek Zakładowej Organizacji NSZZ „Solidarność” PKP Cargo S.A. Dolnośląski Zakład Spółki we Wrocławiu dotyczący podjęcia konsultacji w sprawie zwolnień grupowych w spółce. Przedstawiciel NSZZ „Solidarność” przedstawił także plany zwolnień grupowych w zakładach Whirlpool we Wrocławiu. Nowy właściciel spółki podjął decyzję o zamknięciu części zakładu we Wrocławiu.</p>

			- Przewodniczący WRDS WD poinformowała także o planowanym wyjazdowym posiedzeniu WRDS WD w dniach 17-18 października br.
--	--	--	--